- Le GREC assure la production du film et accompagne le.a résident.e dans toutes les 
étapes, de la réalisation jusqu’à la diffusion (voir présentation en annexe 2).   

- Périphérie accueille le.a résident.e pour le montage image de son film. 

2. FINANCEMENT 

Le montant global alloué à la résidence est de vingt-deux mille euros (22 000 €) :  

- Une bourse de cinq mille euros (5000 €) pour le temps de résidence au Musée pendant 6 
mois versée par le GREC 

- Dix-sept mille euros (17 000 €) pour la production du court métrage. Le film sera produit 
par le GREC selon ses modalités habituelles. 

3. COMPOSITION DU DOSSIER ET DÉPÔT DES CANDIDATURES 

Le dossier doit comporter : 

• Un synopsis en 3 à 5 lignes  

• Le scénario s’il s’agit d’une fiction (15 pages maximum)